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Sobota, 9 maja  
18:00 – ++ Katarzyna i Jan Rusnaczyk, Adam, Halina, 
Artur, Helena z rodziny Rachoń oraz Genowefa i Tadeusz  
Kret i Lucyna i Kazimierz Żałoba 

18:00- Dziękczynna z prośbą o Boże bł. dla Edyty i Evena 
z okazji 1 rocz. sakramentu małżeństwa 
 

Niedziela, 10 maja– VI Niedziela Wielkanocna 

8:30- + Zygmunt Kulikowski                         - kolega Marek 

10:30- + Bronisław Tałałaj                             - córka z rodziną 

10:30- M.W. + Helena Jędraś 
12:30- Za Parafian, a zwłaszcza za matki  
19:00- + Zygmunt Maciejowski 
 

Poniedziałek, 11 maja 
19:00- O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla 
Janiny Bawoł 
19:00 –+ Malwina Antoniak- Jackiewicz                     - mama 

z rodziną 

      

Wtorek, 12 maja 
19:00- (ks.Stefan) ++ Józef i Maria Kałduś i Bronisław i 
Marianna Ozóg 
 

Środa, 13 maja  
19:00- (ks.Stefan) ++ Zofia i Antoni Śliwonik i zmarli z 
rodziny 
 

Czwartek, 14 maja- św. Macieja Apostoła 
19:00- (ks.Stefan) O powrót do zdrowia dla Krystyny i 
Teresy 
 

Piątek, 15 maja 
9:00- + Czesław Lisiński i zmarli z rodziny 

19:00- + Janina Macyszyn 

 

Sobota, 16 maja- św. Andrzeja Boboli  
8:30- O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Marii 
Strumik 
18:00 – ++ Za zmarłych z rodziny Molińskich i Bawoł 
18:00- ++ Sabina i Stanisław Wąsiewski i Lucjan Siułka 
 

Niedziela, 17 maja– Wniebowstąpienie Pańskie 

8:30- + Ignacy Jerzy Miksa ( 1 rocz) 

10:30- O Boże błogosławieństwo dla Ani i Zuzi        - babcia 

10:30- M.W. + Czesława Gaińska (3 rocz)  
12:30- Bitwa pod Monte Cassino i za ś.p. Gen. Andersa 
14:00- Uroczystość I Komunii św. 
19:00- ++ Adam Rębisz i zmarli z rodziny Rębisz i Wróbel 
 

UWAGA! W PRZYSZŁYM TYGODNIU 
BIURO PARAFIALNE CZYNNE DOPIERO 
OD ŚRODY, 13 MAJA. 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 
                                         10 maja 

Dz 8,5–8.14–17; 1 P 3,15–18; J 14,15–21 
Ref: Niech cała ziemia chwali swego Pana. 

Letnie burze przychodzą nagle. Człowiek nawet nie 
zauważa, że blade od skwaru niebo gwałtownie 
granatowieje. Dostrzega zagrożenie wtedy, gdy dopada 
go pierwszy podmuch pachnącego deszczem wiatru i 
basowy pomruk dochodzący z ciemnych wnętrzności 
nieba. Gdy zbliża się burza, nie można biernie się jej 
przypatrywać. Dopiero wraz z pierwszymi kroplami 
deszczu przychodzi radość, jeśli udało się zdążyć przed 
żywiołem. Szum wiatru i ognisty piorun wymogły na 
ludziach działanie i przyniosły stokrotny owoc. 
Ponagleni przez niebo stali się sobie bliżsi… 
Pozostajemy w oczekiwaniu na Zesłanie Ducha Świętego, 
który zstąpi w podobnej, gwałtownej nawałnicy i nie 
pozostawi nikogo obojętnym. „Biednych rozsądzi 
sprawiedliwie, pokornym wyda słuszny wyrok, ubogim 
ogłosi dobrą nowinę, chorym opatrzy rany, jeńców i 
więźniów uwolni, wszystkim okaże łaskę”. Jak w Samarii, 
gdzie „(Apostołowie) wkładali na nich ręce, a oni 
otrzymywali Ducha Świętego”. Oczekiwanie na ognisty 
wicher Ducha nie może jednak być bierne, wymaga 
czujności, otwarcia, działania całego Kościoła i każdego 
wierzącego. Św. Piotr woła więc: „Bądźcie zawsze gotowi 
do obrony wobec każdego, kto domaga się od was 
uzasadnienia tej nadziei, która w was jest”, „zachowujcie 
czyste sumienie”, „lepiej (…) cierpieć dobrze czyniąc, 
aniżeli czyniąc źle”. Moc Ducha Świętego pozostaje w 
jakiś tajemniczy sposób uzależniona od wolnej woli 
człowieka, który może, ale nie musi, otworzyć swoje serce 
i umysł na Jego działanie. Pycha i egoizm, obojętność i 
pogarda, którą okazują wobec Ducha ci, którzy „mają 
uszy, ale nie słyszą”, sprawia, że „świat (Go) przyjąć nie 
może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna”. 
Tymczasem Duch Święty nieustannie zstępuje na Kościół 
i wiernych, na cały świat przez siebie stworzony i 
podtrzymywany w istnieniu. „Ja zaś będę prosił Ojca, a 
innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze 
– Ducha Prawdy”. Odnowa ziemi w Duchu Świętym 
polega na umiłowaniu Prawdy. Tej Największej, jaką jest 
sam Bóg Wcielony, Ukrzyżowany i Zmartwychwstały i 
tej najmniejszej, prawdy o swoim codziennym upadaniu 
i z grzechów powstawaniu. Już drży wiosenne powietrze 
od śladów skrzydeł Ducha Świętego, który jak gołębica 
podczas potopu za czasów Noego, i nam dzisiaj przynosi 
do arki Kościoła gałązkę oliwną na znak Bożego 
przebaczenia, pojednania i pokoju. „Wy Go znacie – 
mówi do nas Jezus – ponieważ u was przebywa i w was 
będzie”. Chcę Go poznawać ciągle na nowo, pragnę być 
Jego narzędziem, znakiem Bożego miłosierdzia. Niech 
przeze mnie Duch Jezusa jednoczy rozproszone i 
odnawia oblicze ziemi, aby „wielka radość panowała w 
(naszym) mieście”.   ks. Arkadiusz Wuwer 
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               LEKTORZY – 9/10 maja 

 
  18:00- M. Domaradzki, S. Jordana 
   8:30- S. Venancja, M. Sobczak, M. Obajtek 
  10:30- D. Borys, S. Zacharia, K. Kamieniak 
  12:30- A. Wiśniewski, O. Zyro, M. Sapielak 
  19:00- J. & B. Pajewscy 
 
       
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 3 maja – $5,424.00 
Building Fund (MULTIPLY THE HOPE)– $26,100.00 
TIA - $160.00  

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 
AUDYT FINANSOWY jest naturalnym dopełnieniem 
wizyty pastoralnej z grudnia 
2025. Został przeprowadzony 
przez specjalistyczną firmę 
Ernst&Young. Właśnie otrzy-
maliśmy (diecezja i parafia) 
raport z tego audytu. Wszystko 
jest w należytym porządku. Jedyna uwaga dotyczy 
pewnej niezgodności sum podanych w raporcie parafii 
jako „non-profit organization”  do Revenue Canada za 
rok 2024. Ponieważ CRA nie zgłasza żadnych uwag w 
tym temacie, Diecezja również nie widzi tutaj problemu. 
 Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii! Ostatnio była duża donacja ($25,000) na fundusz 
„Multiply the Hope”, zatem „szybkimi krokami” 
zbliżamy się do osiągnięcia całej kwoty $153,000 która 
według powyższego programy podlega „podwojeniu” z 
zasobów diecezjalnych. W ten sposób, na przyszłość, 
będziemy mieli zapewnione fundusze na konieczne 
prace remontowe, by Polska Parafia służyła Polonii w 
Calgary jeszcze przez długie lata… 
  

Akcja zbierania ofiar na działalność 
charytatywną i administrację 
diecezji Calgary na rok 2026 
rozpoczęła się na wstępie 

Wielkiego Postu. Kwota, 
wyznaczona dla naszej parafii to $24,042.00. Dotychczas 
zostało zebrane $ 6,321.00. Bóg zapałać za ofiarność! 

 
 Będzie zamknięta 16 i 17 maja (May 
Long Weekend - Victoria Day} 
 
 

“STRUMIEŃ ŁASKI” - 
SPOTKANIA ODNOWY W 
DUCHU ŚWIĘTYM.  
Zapraszamy na kolejne 
spotkania odnowy: Nowa 
seria cotygodniowych spotkań 
w każdy wtorek o godzinie 
19:45. Info: Magda 403-803-5771 
 
PIELGRZYMKA DO PORTUGALII, HISZPANII, 
ANDORRY I FRANCJI – z „naszym” ks. Pawłem  – już 
„zamknięta”. Lista jest w komplecie. Nie przyjmują 
więcej zgłoszeń (chyba, żeby ktoś zrezygnował). Teraz 
trzeba tylko zadbać o kolejne wpłaty na ten wyjazd. 
 
ŚWIĘCENIA KAPŁAŃSKIE W POZNANIU… 
… to co roku wielkie i radosne wydarzenie dla 
Towarzystwa Chrystusowego. Nasza parafia regularnie 
wspiera seminarium duchowne w Poznaniu. Tam 
kształcą się młodzi Kapłani, w przyszłości pewnie 
niejeden z nich będzie pracował wśród Polonii w 
Kanadzie, może też w Calgary. W grudniu 2025, Rektor 
Seminarium, ks. dr Bogusław Kozioł TChr. przysłał nam 
piękny list z podziękowaniem za donacje złożone na 
Seminarium w niedzielę Chrystusa Króla.  
 
W tym roku święcenia kapłańskie 
odbędą się 19 maja. Jest jeszcze 
czas, (do 10 maja włącznie), by na 
ręce ks. Pawła składać donacje i 
intencje. Każdy z nowo wyświę-
conych Księży odprawi 15 Mszy 
świętych w tych intencjach…. 
szczegóły/formularze u ks. 
Pawła…  
 
 

 
RÓŻA DLA ŻYCIA – AKCJA 
RYCERZY KOLUMBA 
Po wszystkich Mszach Świętych w 
czasie weekendu Dnia Matki 

(sobota 9 maja i niedziela 10 maja), Rycerze Kolumba 
będą prosili o poparcie ich programu "Prawo do Życia". 
Prosimy o hojne poparcie. 
 
WEAR A ROSE FOR LIFE 
For the Mother's Day weekend, May 9 and 10, after all 
Masses, the Knights of Columbus will be soliciting 
your support for their Right to Life Program. Please be 
generous. 
 
PIERWSZA SPOWIEDŹ I PIERWSZA KOMUNIA 
ŚWIĘTA są co roku piękną uroczystością w parafii. W 
2026 te uroczystości przypadają na 16 i 17 maja.  

Grupa dzieci (i rodziców) pod kierownictwem ks. 
Pawła Melczewskiego, cały rok pilnie przygotowywała 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
http://awomanofsubstanceandcharacter.blogspot.com/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
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się do tych wydarzeń. Siedmioro dzieci w wyżej 
podanym terminie spotka się z Panem Jezusem w 
Sakramentach Świętych. Są to: 
- BORYS Dominic 
- GUZEK Blanca 
- HAMRYSZCZAK Kamil 
- KUDZIA Dominik 
- KUBICKI Miłosz 
- OBODZIŃSKI Max 
- Feliks Rembisz przyjmie te Sakramenty w Polsce. 
- Sophie Foulonneau z powodów zdrowotnych przystąpi 
do tych Sakramentów w późniejszym terminie. 
Gratulacje dla dzieci i podziękowania dla Rodziców! 
 
RZĄD PROWINCJI ALBERTA ustanowił drugą 
niedzielę czerwca jako Dzień Polsko Kanadyjskiego 
Dziedzictwa w Albercie. W niedziele 14 czerwca 
będziemy celebrować obchody Dnia Dziedzictwa Polsko 
Kanadyjskiego w Domu Polskim. Dzień ten będzie 
przepełniony prezentacjami związanymi z wiodącym 
tematem historii Solidarności, Stanu Wojennego, 
emigracji Polaków do Alberty po 1981 roku, występami 
naszych zespołów tanecznych oraz serwowaniem 
polskich potraw. Stowarzyszenie Polskich Kombatantów 
w Kanadzie koło # 18 organizuje w naszej sali muzealnej 
wystawę przedmiotów związanych z historią 
Solidarności. Jeżeli posiadacie państwo jakiekolwiek 
pamiątki z czasu działalności Solidarności w postaci 
znaczków, odznak, dokumentów, fotografii, plakatów, 
tajnej komunikacji, ulotek lub innych interesujących 
pamiątek których tu nie wymieniono, bardzo proszę o 
udostepnienie nam, abyśmy mogli je zaprezentować w 
naszej Izbie Pamięci Sali Kombatanta w dniu 14 czerwca. 
W celu przekazania nam wymienionych pamiątek proszę 
o skontaktowanie się z Janiną Aniołczyk 403-680-0138. 
 
RADA PARAFIALNA jest „ciałem doradczym” dla 
Proboszcza w kwestiach duszpasterskich i administra-
cyjnych. Dlatego w jej skład mogą wchodzić tylko osoby, 
które są mocno zaangażowane w życie naszej wspólnoty. 
3-letnia kadencja poprzedniej Rady dobiegła końca. 
Obecnie poszukujemy wolontariuszy do pracy w 
składzie nowej Rady. Propozycje można składać w Biurze 
Parafialnym: imię i nazwisko; kontakt-czyli telefon lub e-
mail; jak długo jest członkiem naszej parafii; jakie 
elementy wykształcenia/doświadczenia zawodowego 
mogą być pomocne w ramach prac Rady? 

W czerwcu ks. Proboszcz przeprowadzi 
rozmowę z proponowanymi kandydatami i Rada 
Parafialna w nowym składzie podejmie pracę na „Bożą 
chwałę i dla dobra naszej parafii.” 
 
Kolonie Letnie 21–27 sierpnia – zapisz dziecko już dziś! 
Szukasz wyjątkowego lata dla swojego dziecka? Nasze 
kolonie letnie to idealne połączenie przygody, radości i 
nowych przyjaźni – tylko 3 godziny od Calgary! 

Zapraszamy dzieci w wieku 8+ na niezapomniany 
tydzień pełen atrakcji: gry i zabawy na świeżym 
powietrzu, ogniska, łowienie ryb, zajęcia taneczne oraz 
wyjątkowa atrakcja – rowery wodne na prywatnym 
stawie! To bezpieczna i przyjazna przestrzeń, gdzie dzieci 
mogą się integrować, rozwijać i po prostu świetnie się 
bawić. Liczba miejsc jest ograniczona – zapisz dziecko już 
dziś i podaruj mu wakacje, które zapamięta na długo! 
Kontakt 403-540-5794 lub info@mazovia.ca  

 
Zapisy do zespołu już rozpoczęte! Rozpoczynamy nabór 
do naszego zespołu dziecięcego! Zapraszamy dzieci w 
wieku 7+ do wspólnej przygody pełnej tańca, muzyki i 
dobrej zabawy. To wyjątkowa okazja do rozwijania 
talentów, występów scenicznych oraz budowania 
nowych przyjaźni w przyjaznej i twórczej atmosferze. 
Mówimy po polsku i angielsku. Zapisy trwają – dołącz 
już dziś! info@mazovia.ca 

 
ZESPÓŁ „POLANIE” zwraca się z serdeczną prośbą o 
wsparcie naszych działań, których celem jest zebranie 
funduszy na wyjazd na XX Festiwal Zespołów 
Folklorystycznych w Rzeszowie oraz przygotowania do 
złotego jubileuszu zespołu. Zapraszamy do udziału w 
naszych akcjach: 
• 9 i 10 maja – nasi tancerze będą sprzedawać bukiety 
kwiatów przy Kościele Polskim, po mszach świętych. 
Bukiety można też zamówić wcześniej. 

mailto:info@mazovia.ca
mailto:info@mazovia.ca
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• Pomoc w pracach ogrodowych- oferujemy pomoc przy 
wiosennych pracach, takich jak sprzątanie ogrodów czy 
koszenie trawy. 
• Sprzedaż pizzy w Szkole Polskiej- w piątki i soboty 
podczas długiej przerwy będzie można kupić pizzę 
sprzedawaną przez tancerzy „Polan”. 
• Zbieramy także nieprzydatne już przedmioty 
domowego użytku oraz odzież, które wykorzystamy 
organizując wyprzedaż garażową.  
• Zbiórka butelek – jesteśmy chętni odbierać butelki, 
również od Państwa z domu 
Wszystkie zapytania oraz zamówienia na kwiaty oraz 
prace ogrodowe przyjmujemy pod numerem telefonu 403 
975-8218 Serdecznie dziękujemy za każdą formę 
wsparcia! Zespół „Polanie” 
 

RODZINA ŚW. TERESKI - spotkanie 30kwietnia. 

 
„Majówka”: klasy 7,8,9,10,11,12 – najpierw modlitwa w 
kościele, później program w sali parafialnej. 

 
Wiosenne porządki… 

  
 

 

Celebracja 3 maja: o 12:30 uroczystości w kościele, o 14:30 
akademia w Domu Polskim. 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

CATHOLIC EDUCATION WEEK  
Celebrate Catholic Education Week (May 10-16) in 
Alberta by praying for Catholic education and sharing 
this year’s theme, Anchored in Christ, A Beacon of Hope 
(Hebrews 6:18-19). Christ is our “sure and steadfast 
anchor of the soul,” grounding us in faith and calling us 
to be signs of hope. The Alberta Bishops have also written 
a letter in support of Catholic education. Read their 
message at catholicyyc.ca/blog  
 

CAREER OPPORTUNITIES 

• Assistant Coordinator (Casual) - Feed the 
Hungry  

• Caretaker (Casual) - Ascension Catholic Parish, 
Calgary 

• Music Director (Casual) - St. James, Calgary 

• Administrative Assistant (Part-time) - St. 
Augustine/St. Joseph, Taber  

For detailed job descriptions, visit catholicyyc.ca/careers  
 

UWAGA! ZAKOŃCZENIE “BIAŁEGO TYGODNIA” I 
ROCZNICA DLA DZIECI KOMUNIJNYCH Z 2025 
ROKU – W NIEDZIELĘ 24 MAJA O GODZ. 10:30. 
PRZYCHODZIMY W STROJACH KOMUNIJNYCH! 

http://catholicyyc.ca/blog
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/feed_the_hungry_assistant_coordinator_revised__jan2026_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/feed_the_hungry_assistant_coordinator_revised__jan2026_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/weekend_caretakers_saturdays__apr2026_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/weekend_caretakers_saturdays__apr2026_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/music_director__casual_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/administrative_assistant_v2_feb2026_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/administrative_assistant_v2_feb2026_.pdf
http://catholicyyc.ca/careers

